Noverint universi presentis procurationis litteras inspecturi quod nos Dyonisius Dei gratia rex Portugalie et Algarbii constituimus facimus ac etiam ordinamus procuratores nostros veros legitimos et sufficientes ac nuntios speciales nobilem virum Johannem Laurentii militem et discretum virum Petrum Petri Colimbriensem canonicum familiares nostros latorem seu latores presentium utrumque ipsorum in solidum. Ita quod non sit melior condicio ocupantis sed quod unus inceperit alter mediare valeat et finire super quibuscumque gratiis pro nobis et dictis regnis nostris a sanctissimo patre ac domino dominus Johanne divina providentia sacrosancte romane ac universalis ecclesie summo pontifice impetrandis necnon ad tractandum ordinandum et compositionem faciendum seu componendum cum dicto domino summo pontifice et cum aliis quibuscumque qui sua crediderint interesse super omnibus et singulis bonis que a fratribus Ordinis quondam Templariorum

in regnis nostris tenebantur et super omnibus aliis bonis que in eisdem regnis nostris a quolibet alio ordine militari tenentur seu teneri consueverunt et super ponendis seu ordinandis magistro seu magistris in omnibus prefatis bonis prout dictis procuratoribus nostris et cuilibet eorum videbitur expedire concedentes sibi et utrique ipsorum plenam generalem et liberam administrationem super negotiis predictis et quodlibet eorumdem et generaliter ad omnia alia et singula faciendum et exercendum que circa premissa seu premissorum quodlibet fuerint necessaria seu etiam opportuna et que nos facere possemus si personaliter presentes essemus etiam si mandatum exigant speciale promittentes nos ratum et firmum perpetuo habituros quicquid per dictos procuratores nostros seu per alterum ipsorum actum seu procuratum fuerit in premissis et in quolibet premissorum sub ypotheca et obligatione omnium bonorum nostrorum. In cuius rei testimonium has nostre procuracionis litteras sigilo nostro dependenti facimus communiri. Datum Ulixbone quartadecima die mensis augusti. Rege mandante. Dominicus Johannis notavit. Era millesima trecentesima quinquagesima sexta.

605. 1318.08.14 – Lisboa [B]

D. Dinis nomeia como seus procuradores João Lourenço e Pedro Peres para intercederem junto do pontífice no processo de criação da nova milícia, a Ordem de Cristo. Documento em português.

ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados*, fls. 123v-124r (em português; inserto em documento de 1319.03.14 – Avignon [B] que está inserto em documento de 1320.05.11 – Santarém).